3

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.11.2018
	                                                                                       № 1265

	г. Североуральск

О внесении изменений в муниципальную программу

Североуральского городского округа «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и транспортного обслуживания
 населения, повышение энергетической эффективности

и охрана окружающей среды в Североуральском городском округе»
 на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Североуральского городского округа от 07.11.2013 № 1581

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Североуральского городского округа, постановлением Администрации Североуральского городского округа от 02.09.2013 № 1237
«Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Североуральского городского округа», в целях приведения объемов финансирования муниципальной программы в соответствие с решением Думы Североуральского городского округа от 31.10.2018 № 75 «О внесении изменений в Решение Думы Североуральского городского округа от 27.12.2017 № 40
«О бюджете Североуральского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Североуральского городского округа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания  населения, повышение энергетической эффективности и охрана окружающей среды в Североуральском городском округе» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Североуральского городского округа от 07.11.2013 № 1581, с учетом изменений на 08 октября 2018 года, следующие изменения:
1) в паспорте Программы строку «Объем финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

	Объемы реализации муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО: 1 218 383,19748 тыс. рублей, в т.ч.

из средств местного бюджета 676 450,38885 тыс. рублей, в т.ч. по годам реализации программы:

в 2014 году – 92 792,80000 тыс. рублей;

в 2015 году – 126 635,26000 тыс. рублей;

в 2016 году – 117 147,57339 тыс. рублей;
в 2017 году – 96 239,06172 тыс. рублей;

в 2018 году – 92 930,39374 тыс. рублей;

в 2019 году – 84 140,40000 тыс. рублей;

в 2020 году – 66 564,90000 тыс. рублей»;

из средств областного бюджета всего 338 844,64811 тыс. рублей, в т.ч. по годам реализации программы:

в 2014 году – 109 216,10000 тыс. рублей;

в 2015 году – 135 104,30000 тыс. рублей;

в 2016 году – 81 477,35126 тыс. рублей;
в 2017 году – 9 855,79685 тыс. рублей;
в 2018 году – 1268,30000 тыс. рублей;

в 2019 году – 966,00000 тыс. рублей;

в 2020 году – 956,80000 тыс. рублей»;

из средств федерального бюджета всего 203 088,16052 тыс. рублей, в т.ч. по годам реализации программы:

в 2014 году – 81818,00000 тыс. рублей;

в 2015 году – 86 499,60000 тыс. рублей;

в 2016 году – 17 997,66293 тыс. рублей;
в 2017 году – 16 772,89759 тыс. рублей;
в 2018-2020 годах – 0,0 тыс. рублей.

2) в приложении № 1 к Программе строки 5, 6, 9, 16, 33, 40, 51, 80, 86 изложить в следующей редакции:

	№ строки
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

реализации муниципальной программы
	Источник значений показателей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	5
	Целевой показатель 2:

Доля населения, обеспеченного комфортными условиями проживания при реализации мероприятий Программы от численности населения, проживающего на территории Североуральского городского округа
	%
	15,8
	25,3
	28,5
	31,9
	27,2
	16
	16
	Отчетные данные ОМС

	6
	Целевой показатель 3:

Количество установленных урн и скамеек
	ед./ед.
	-
	-
	85 / 50
	0 / 0
	0 / 0
	0 / 0
	0 / 0
	Отчетные данные ОМС

	9
	Целевой показатель 5:

Доля протяженности улиц, оснащенных системами уличного освещения с использованием энергосберегающих технологий
	%
	-
	-
	-
	56,6
	61,6
	48,4
	48,4
	Отчетные данные МКУ «Служба заказчика»

	16
	Целевой показатель 10:

Объём ликвидированного мусора с несанкционированных свалок на территории кладбищ
	куб.м
	1100
	1294
	1979
	1673
	1792,2
	1350
	1400
	Отчетные данные ОМС

	33
	Целевой показатель 20:

Наличие проектно-сметной документации на строительство котельных в Североуральском городском округе
	ед.
	-
	-
	1
	1
	0
	0
	0
	Отчетные данные ОМС

	40
	Целевой показатель 24:

Площадь отмежеванных городских лесов, поставленных на кадастровый учет  и оформленных в муниципальную собственность
	га.
	2841,3
	2839,2
	0
	0
	197,6
	546,0
	546,0
	Отчетные данные ОМС

	51
	Целевой показатель 28:

Количество отремонтированных квартир муниципального жилищного фонда для отдельных категорий граждан
	ед.
	9
	14
	12
	5
	4
	2
	18
	Отчетные данные ОМС

	80
	Целевой показатель 44:

Количество объектов, по которым заключены договоры (контракты) на строительный контроль
	объектов
	20
	20
	19
	28
	31
	32
	32
	Отчетные данные ОМС

	86
	Целевой показатель 48:

Наличие проектно-сметной документации по строительству нового кладбища
	ед.
	0,5
	0,5
	0
	1
	0
	0
	0
	Отчетные данные ОМС

3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение № 1).
4) приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.
Глава
Североуральского городского округа

       В.П. Матюшенко